
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

         Αριθμ. 309199 

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης, για την περίοδο Ιούλιο - Σεπτέμβριο 
(Γ’ τρίμηνο) του έτους 2024, που αφορά στους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-
μίας Π.Ε. Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας -Δημόσιο Λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

2. Την παρ. 1 του αρ. 11 του ν. 4337/2015, που ορίζει 
ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο Φορέων 
Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν οι διατά-
ξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’ 204), πλην του αρ. 1 παρ. 3, του 
αρ. 2 παρ. 1 και 2, του αρ. 3 παρ. 2 & 3, του αρ. 4 παρ. 1 
και 2,του αρ. 9 παρ. 1, του αρ. 12 παρ. 1, 3 και 6, του αρ. 
13 παρ. 6α & του αρ. 14» (Α’ 129).

3. Tον ν. 3852/2010 (Α’ 87).
4. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133) 
5. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).
6. Την υπ’ αρ. 15840/156612 απόφαση του Συντoνιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολι-
κής τροποποίησης-επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 
(ΦΕΚ 222/τ.Α’/27-12-10) ’’Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας’’ όπως ισχύει» (Β’ 4788/2018).

7. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
9. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκυκλί-

ου του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
σελ. 17, αρ. 20 ’’Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου’’, με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7».

10. Το υπ’ αρ. 2503/21-12-2023 έγγραφο του ΥΠΑΑΤ 
«Παρακολούθηση και επίβλεψη της υλοποίησης της πρά-
ξης και του επιχειρηματικού σχεδίου των δικαιούχων της 
3ης πρόσκλησης του υπομέτρου 6.1 ’’Εγκατάσταση Νέων 
γεωργών’’ του 2014-2020» (ΑΔΑ:9ΡΦΠ4653ΠΓ-ΟΨΤ).

11. Την υπ’ αρ. 156331/22-03-2024 εισήγηση - τεκμη-

ριωμένο αίτημα υπερωριακής εργασίας της υπηρεσίας 

μας προς τη Διεύθυνση Οικονομικού για την παραλαβή- 

παρακολούθηση του Προγράμματος των Νέων Γεωργών, 

Υπομέτρο 6.1, 3η Πρόσκληση, στην ΠΕ Λάρισας.

12 Την υπ’  αρ. 169671/5-04-2024 βεβαίωση ύπαρ-

ξης πίστωσης υπερωριακής εργασίας, για το Β’ τρίμηνο 

του 2024, της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας 

Θεσσαλίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

δαπάνη ύψους 6.432,00 ευρώ και θα καλυφθεί από τον 

ΚΑΕ 0511 του προϋπολογισμού εξόδων έτους 2024 της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας (βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης 

υπερωριακής εργασίας υπ’ αρ. 169671/5-04-2024).

14. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 

της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Λάρισας για 

απογευματινή υπερωριακή απασχόληση δεκαέξι (16) 

υπαλλήλων της Υπηρεσίας μας για το Γ’ τρίμηνο του 

έτους 2024 σχετικά με το πρόγραμμα των των Νέων Γε-

ωργών, Υπομέτρο 6.1, 3η Πρόσκληση, στην ΠΕ Λάρισας 

του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 

(εφεξής ΠΑΑ 2014-2020), αποφασίζουμε:

Α) Καθιερώνουμε την ανάγκη για απογευματινή υπε-

ρωριακή απασχόληση, δεκατεσσάρων (16) υπαλλήλων 

που υπηρετούν στη Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 

Π.Ε. Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίο-

δο Ιούλιο-Σεπτέμβριο (Γ’ τρίμηνο) 2024, λόγω κάλυψης 

αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Α 1) Υπερωρίες:

- Δεκαέξι (16) υπαλλήλων

16 υπάλληλοι Χ 60 ώρες = 960 ώρες.

Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης 

(μέχρι 22ης ώρας) ορίζονται σε σύνολο = 960 ώρες.

Συνολικά 960 ώρες

Από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δαπάνη 

ύψους 6.432,00 € που θα καλυφθεί από τον φορέα 073, 

ΚΑΕ 0511.

Β) Η καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας 

αποτελεί έκτακτη και άμεση υπηρεσιακή ανάγκη για 

τους παρακάτω λόγους:

1. Είναι έκτατη και άμεση η ανάγκη ελέγχου κατ’ 

έτος της υλοποίησης του επιχειρηματικού σχεδίου των 

Νέων Γεωργών. Μεταξύ άλλων για τους δικαιούχους που 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4645

47115

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.09 10:55:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47116 Τεύχος B’ 4645/08.08.2024

εντάχθηκαν μέχρι και τον Ιούνιο του 2023 ως πρώτο 

έτος ελέγχου ορίζεται το χρονικό διάστημα που αφορά 

η Αίτηση Ενιαίας Ενίσχυσης (ΕΑΕ) του 2023. Ο έλεγχος 

της τυπικής απόδοσης (Τ.Α.) της εκμετάλλευσης, της 

απώλειας της φυτικής ή/και ζωικής παραγωγής και της 

καταστροφής των παγίων της εκμετάλλευσης. Η δυνα-

τότητα χαρακτηρισμού της αγροτικής επιχείρησης ως 

ανωτέρα βία ή η έκπτωση των υποχρεώσεων που απορ-

ρέουν από την εφαρμογή του επιχειρηματικού σχεδίου 

από τις επιπτώσεις της κακοκαιρίας του Daniel.
2. Η παρακολούθηση του επιχειρηματικού σχεδίου των 

επενδυτών καθόλη τη διάρκεια εφαρμογής των τεσσά-
ρων ετών, από την ένταξη έως και την πληρωμή (πέρας 
ολοκλήρωσης του προγράμματος) καθώς και στις μα-
κροχρόνιες υποχρεώσεις, 3ετία για τους Νέους Γεωργούς.

3. Οι υπόψη υπάλληλοι αποτελούν μέλη των επιτρο-
πών παρακολούθησης, παραλαβής και καλής εκτέλεσης 
του επιχειρηματικού σχεδίου των νέων γεωργών.

4. Της ανάγκης ταχείας απορρόφησης ευρωπαϊ-
κών κονδυλίων και την προώθηση της εξωστρεφούς 
αγροτικής επιχειρηματικότητας ατομικών και συλλογι-
κών δράσεων.

5. Της μείωσης του προσωπικού, γεγονός που εξανα-

γκάζει σχεδόν το σύνολο των υπαλλήλων της ΔΑΟ ΠΕ Λά-

ρισας (ΠΕ και ΤΕ επιπέδου εκπαίδευσης Γεωτεχνικών και 

Διοικητικών) να απασχολούνται στο εν λόγω πρόγραμμα.

6. Της επιπλέον επιβάρυνσης στα καθήκοντα των 

υπαλλήλων πέραν των κυρίων αντικειμένων που ήδη 

είναι επιφορτισμένοι με πλήρη απασχόλησης ωράριο.

Γ) Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 

υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 

εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Δ) Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγ-

χο πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 

ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Αγροτικής 

Οικονομίας Π.Ε. Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 11 Ιουλίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02046450808240002*


